UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh tra chuyên ngành việc chấp hành quy định

của pháp luật về công tác hộ tịch, chứng thực tại huyện Kỳ Anh

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022;

      Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ

quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành

và hoạt động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh

tra Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự,

thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/03/2022 của UBND

tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức Sở Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-STP ngày 12/12/2022 của Giám đốc Sở Tư

pháp về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra chuyên ngành việc chấp hành quy định của pháp luật về

công tác hộ tịch, chứng thực tại UBND huyện Kỳ Anh và UBND xã Kỳ Xuân

thuộc huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

Thời hạn thanh tra là 05 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định

thanh tra.

Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/01/2022 đến ngày 10/5/2023.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Mạnh Quỳnh, Chánh Thanh tra Sở: Trưởng đoàn;

2. Bà Nguyễn Thị Kim Lành, Phó Chánh Thanh tra Sở: Thành viên;

3. Bà Trần Thị Lân, Chuyên viên Phòng HC&BT Tư pháp: Thành viên;

4. Ông Phan Quang Lý, Thanh tra viên: Thành viên kiêm Thư ký Đoàn.

Trưởng Đoàn thanh tra, thành viên Đoàn thanh tra thực hiện các nhiệm

vụ, quyền hạn được quy định tại Điều 81 và Điều 82 Luật Thanh tra.

 Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tiến hành thanh

tra trình Giám đốc Sở phê duyệt trước khi công bố quyết định thanh tra tại các

đơn vị và tổ chức thực hiện các nội dung tại Điều 1 của Quyết định này;

Trưởng Đoàn thanh tra có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

thành viên Đoàn thanh tra.

Đoàn thanh tra được sử dụng con dấu của Thanh tra Sở trong quá trình

thanh tra.

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng

phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp, Chủ tịch UBND huyện Kỳ Anh và Chủ

tịch UBND xã Kỳ Xuân, huyện Kỳ Anh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thanh tra Bộ Tư pháp (Để báo cáo);

- UBND tỉnh (Để báo cáo);

- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2023-07-13T17:52:47+0700

		2023-07-14T10:06:20+0700

		2023-07-14T10:06:40+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-07-14T10:06:58+0700